
 

 

 

 

 

 

 

 

Poder Executivo 

DIÁRIO OFICIAL 
Prefeitura Municipal  

de Contendas do Sincorá  

 
 

 

 

 

 

  

SEGUNDA-FEIRA, 07/06/2021 

EDIÇÃO Nº 094 

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 9E02-0404-B259-C5E0.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 SEGUNDA‐FEIRA | 07/06/2021 | ANO 8 – EDIÇÃO Nº 094 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario‐oficial/ 

2 

SUMÁRIO 
1. PORTARIA Nº 018/2021: Dispõe sobre a licença prêmio da servidora público 

municipal DIANA GOMES PINTO, conforme adiante se especifica. 
2. PORTARIA Nº 019/2021: Dispõe sobre a licença prêmio do servidor público 

municipal EDILSON DA SILVA FERREIRA, conforme adiante se especifica. 
3. PORTARIA Nº 020/2021: Dispõe sobre a concessão de licença sem 

remuneração do servidor público municipal DAVID NASSER PALMEIRA 
SOUZA, conforme adiante se especifica. 

4. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 110/2021 – DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº 046/2021 
4.1. AVISO DE ADJUDICAÇÃO – Dispensa Nº 046/2021 
4.2. AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – Dispensa Nº 046/2021 
4.3. EXTRATO CONTRATO Nº 135/2021 – Dispensa Nº 046/2021 

 
 

 
  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 9E02-0404-B259-C5E0.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 SEGUNDA‐FEIRA | 07/06/2021 | ANO 8 – EDIÇÃO Nº 094 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario‐oficial/ 

3 

PORTARIA Nº 018 / 2021 
 
 

“ Dispõe sobre a licença prêmio da 
servidora público municipal DIANA 
GOMES PINTO, conforme adiante se 
especifica. ”  

 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ - BAHIA, Margareth 

Pina Souza, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica 

Municipal, 

 

RESOLVE: 

 
Art. 1° - Conceder Licença Prêmio de 90 dias à Servidora Pública Municipal, DIANA 

GOMES PINTO, portadora do RG sob n° 05.304.820-00 SSP/BA e CPF nº 

462.172.405-30, concursada no cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, lotada na 

Secretaria Municipal de Saúde, referente ao período aquisitivo de 01/03/2013 a 

01/03/2018. A referida Licença inicia-se em 01/06/2021 e finda em 01/09/2021 com 

retorno das atividades por parte da Servidora em 02/09/2021. 

 

Art. 2° - Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos legais à 1° de junho de 2021.  

 

 

  
Gabinete da Prefeita de Contendas do Sincorá / BA, 7 de junho de 2021. 

 

 

Margareth Pina Souza 
Prefeita 

 

   

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 9E02-0404-B259-C5E0.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 SEGUNDA‐FEIRA | 07/06/2021 | ANO 8 – EDIÇÃO Nº 094 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario‐oficial/ 

4 

PORTARIA Nº 019 / 2021  
 
 

“ Dispõe sobre a licença prêmio do 
servidor público municipal EDILSON DA 
SILVA FERREIRA, conforme adiante se 
especifica. ”  

 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ - BAHIA, Margareth 

Pina Souza, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica 

Municipal, 

 

RESOLVE: 

 
Art. 1° - Conceder Licença Prêmio de 90 dias ao Servidor Público Municipal, 

EDILSON DA SILVA FERREIRA, portador do RG sob n° 95.971.831-1 SSP/BA e 

CPF nº 003.336.565-20, concursado no cargo de Guarda Municipal, lotado na 

Secretaria Municipal de Saúde, referente ao período aquisitivo de 02/05/2007 a 

01/05/2012. A referida Licença inicia-se em 01/06/2021 e finda em 01/09/2021 com 

retorno das atividades por parte do Servidor em 02/09/2021. 

 

Art. 2° - Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos legais à 1° de junho de 2021.  

 

 

  
Gabinete da Prefeita de Contendas do Sincorá / BA, 7 de junho de 2021. 

 

 

Margareth Pina Souza 
Prefeita 

 
   

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 9E02-0404-B259-C5E0.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 SEGUNDA‐FEIRA | 07/06/2021 | ANO 8 – EDIÇÃO Nº 094 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario‐oficial/ 

5 

PORTARIA Nº 020 / 2021  
 
 

“ Dispõe sobre a concessão de licença 
sem remuneração do servidor público 
municipal DAVID NASSER PALMEIRA 
SOUZA, conforme adiante se especifica. 
”  

 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ - BAHIA, Margareth 

Pina Souza, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica 

Municipal, 

 

RESOLVE: 

 
Art. 1° - Conceder Licença Sem Remuneração por um período de dois anos ao 

Servidor Público Municipal, DAVID NASSER PALMEIRA SOUZA, portador do RG 

sob n° 01.571.611-29 SSP/BA e CPF nº 286.318.975-15, concursado no cargo de 

Assistente Administrativo, lotado na Secretaria Municipal de Administração e 

Finanças. A referida Licença inicia-se em 01/06/2021 e finda em 31/05/2023 com 

retorno das atividades por parte do Servidor em 01/06/2023.  

 

Art. 2° - Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos legais à 1° de junho de 2021.  

 

 

  
Gabinete da Prefeita de Contendas do Sincorá / BA, 7 de junho de 2021. 

 

 

Margareth Pina Souza 
Prefeita 

 
  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 9E02-0404-B259-C5E0.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 SEGUNDA‐FEIRA | 07/06/2021 | ANO 8 – EDIÇÃO Nº 094 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario‐oficial/ 

6 

 
AVISO DE ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
046/2021 
 
A Comissão Permanente de Licitação de Contendas do Sincorá – Bahia, com base 
no art. 75, da Lei Federal nº 14/133 de 21 de abril de 2021, e suas alterações 
posteriores e no Parecer Jurídico com suas ulteriores alterações, ante a DISPENSA 
DE LICITAÇÃO Nº 046/2021– ADJUDICA o objeto da licitação – Aquisição de 150 
(cento e cinquenta) Testes rápido para detecção Covid – 19 AG e 50 (cinquenta) 
Testes rápido para detecção qualitativa especifica de IGG/IGM da Covid - 19, como 
medida necessária para o enfrentamento ao COVID-19, em atendimento a urgente 
necessidade da Secretaria de Saúde. A prefeita lança o Ato Formal para a 
contratação da empresa: COMERCIAL & SUPRIMENTOS RIBEIRO LTDA EPP, 
inscrita no CNPJ nº 03.638.381/0001-27, com sede na Rua Pouso Alegre, 2585, 
Loja, Horto, Belo Horizonte, MG, CEP 31.015-025, representado pela Sra. Juliana 
Ribeiro Fonseca Paranhos, inscrito no CPF nº 063.057.666-14, carteira de 
identidade nº MG12291706 SSP/MG. Vigência 06/07/2021. Valor da Dispensa R$ 
10.500,00 (dez mil e quinhentos reais). Contendas do Sincorá, 07/06/2021 – 
Comissão Permanente de Licitação, Gianni Fernanda da Silva Queiroz– 
Presidente. 

 
 

. 
 

Contendas do Sincorá – BA, 07 de junho de 2021.  
 
 
 

 
 
 
 

Gianni Fernanda da Silva Queiroz 
 

                                                              Presidente        
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                                       
 

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 9E02-0404-B259-C5E0.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 SEGUNDA‐FEIRA | 07/06/2021 | ANO 8 – EDIÇÃO Nº 094 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario‐oficial/ 

7 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 046/2021 

 
A Prefeita Municipal de Contendas do Sincorá, – Bahia, no uso de suas atribuições 
legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei nº 
14/133/21 e no Parecer Jurídico com suas ulteriores alterações, ante a Dispensa 
de Licitação Nº 046/2021 – Objeto: Aquisição de 150 (cento e cinquenta) Testes 
rápido para detecção Covid – 19 AG e 50 (cinquenta) Testes rápido para detecção 
qualitativa especifica de IGG/IGM da Covid - 19, como medida necessária para o 
enfrentamento ao COVID-19, em atendimento a urgente necessidade da Secretaria 
de Saúde. HOMOLOGA o Processo de Dispensa de Licitação celebrando o 
Contrato com a Empresa COMERCIAL & SUPRIMENTOS RIBEIRO LTDA EPP, 
inscrita no CNPJ nº 03.638.381/0001-27, com sede na Rua Pouso Alegre, 2585, 
Loja, Horto, Belo Horizonte, MG, CEP 31.015-025, representado pela Sra. Juliana 
Ribeiro Fonseca Paranhos, inscrito no CPF nº 063.057.666-14, carteira de 
identidade nº MG12291706 SSP/MG. Vigência 06/07/2021. Valor da Dispensa R$ 
10.500,00 (dez mil e quinhentos reais). Contendas do Sincorá, 07/06/2021  – 
Margareth Pina Souza. - Prefeita. 
 
 

Contendas do Sincorá – BA, 07 de junho de 2021. 
 
 
 

 
 

MARGARETH PINA SOUZA 
Prefeita Municipal 

 
  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 9E02-0404-B259-C5E0.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 SEGUNDA‐FEIRA | 07/06/2021 | ANO 8 – EDIÇÃO Nº 094 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario‐oficial/ 

8 

EXTRATO CONTRATO Nº 135/2021 

 

Dispensa de Licitação: Nº 046/2021  

 

Contratante: MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORÁ, com sede à Praça Municipal, 
nº 100 - Centro, cidade de Contendas do Sincorá, Estado da Bahia CNPJ: N.º 
14.106.553/0001-38, neste ato representado pela Sra. Margareth Pina Souza, Prefeita 
Municipal, brasileira, maior, solteira, agente político, portador da cédula de identidade nº 
08.920.687-87 emitida pela SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 980.888.825-91 e o FUNDO 
MUNICIPAL DA SAÚDE, estabelecido na Rua Dr. Paulo Diamantino, s/n, Centro, 
Contendas do Sincorá, Bahia, CEP 46.620-000, inscrito no CNPJ sob o nº 
11.430.861/0001-26, neste ato representado por sua Gestora Luciene Vieira Alves, inscrito 
no CPF nº 877.333.775-15. 

 

CONTRATADA: COMERCIAL & SUPRIMENTOS RIBEIRO LTDA EPP, inscrita no CNPJ 

nº 03.638.381/0001-27, com sede na Rua Pouso Alegre, 2585, Loja, Horto, Belo Horizonte, 

MG, CEP 31.015-025, representado pela Sra. Juliana Ribeiro Fonseca Paranhos, inscrito 

no CPF nº 063.057.666-14, carteira de identidade nº MG12291706 SSP/MG. 

 

Objeto: Aquisição de 150 (cento e cinquenta) Testes rápido para detecção Covid – 19 AG 
e 50 (cinquenta) Testes rápido para detecção qualitativa especifica de IGG/IGM da Covid 
- 19, como medida necessária para o enfrentamento ao COVID-19, em atendimento a 
urgente necessidade da Secretaria de Saúde. 

 

Fundamento Legal: Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/21. 

 

Valor do Contrato: Será de R$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais). 

 

Vigência: 07 de junho de 2021 a 06 de julho de 2021.  

 
 

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 9E02-0404-B259-C5E0.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/9E02-0404-

B259-C5E0 ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para 

verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: 9E02-0404-B259-C5E0

Hash do Documento 

24162CB4BA4140E7C11B3E6AAC519BA6FAA66F3474FC44CB47B0FE01BF91BE9D

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 07/06/2021 é(são) :

Kayro Dos Santos Silva (Signatário) - 058.544.345-98  em 

07/06/2021 17:03 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital - KAYROS TECNOLOGIA 

CONTABILIDADE AUDITORIA EVENTOS - 33.864.512/0001-55


